Anexos: sem anexos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

INFORMAÇÃO

Processo: 23260.004087/2022-42

Interessado: Coordenadoria do Curso de Mestrado em Tecnologia de Alimentos (PGTA)
- Campus Limoeiro do Norte

Cronograma de Aferição de Heteroidentificação - Mestrado Acadêmico em Tecnologia de Alimentos

EDITAL Nº 7/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

Atividades Datas Local

Aferição de heteroidentificação
das pessoas candidatas que se
autodeclararam negras pretas ou
negras pardas no ato da inscrição
e aprovadas nas cotas L2, L6, L10
ou L14 da chamada regular.

28/06/2023

9:30 às 10:00 Sala da Direção de
Ensino do IFCE Campus
Limoeiro do Norte

Resultado da Aferição de
Heteroidentificação

29/06/2023
www.ifce.edu.br/limoeiro

Período de recurso contra o
indeferimento da Aferição de
Heteroidentificação da Chamada
Regular

30/06/2023 www.ifce.edu.br/limoeiro

Resultado do recurso contra
indeferimento da Aferição de
Heteroidentificação da Chamada
Regular

05/07/2023 www.ifce.edu.br/limoeiro

2.  É  responsabilidade  da  pessoa  autodeclarada  negra  preta  ou  negra  parda  atentar  às  datas  de
comparecimento para participar do procedimento de heteroidentificação.

Atenciosamente,

SEI/IFCE - 5027838 - Informação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 23/06/2023, 18:58

Documento assinado eletronicamente por Barbara Diniz Lima Vieira Arruda, Presidente da
Comissão Local de Heteroidentificação, em 23/06/2023, às 06:48, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 5027838 e o código CRC 094AA256.

23260.004087/2022-42 5027838v3

SEI/IFCE - 5027838 - Informação https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 23/06/2023, 18:58